Государственный комитет по цено​вой политике – Региональная энергетическая комиссия

Респуб​лики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

г. Якутск

	[image: image1.png]

	Ñàõà Ðåñïóáëèêàòûí Сûàíа±à ïîëèòèêàтын ãîñóäàðñòâåííàé êîìèòåта - Региональнай

Энергетическэй комиссия
САЛАЛТА

Дьокуускай к.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29 » ноября 2011 г.                                                                                      № 125
Об установлении тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые АК «АЛРОСА» (ОАО)
         В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 N 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса» на основании Положения о Государственном комитете по ценовой политике - Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)», утвержденного Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 N 468, Правление Государственного комитета по ценовой политике - Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Установить тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые АК «АЛРОСА» (ОАО) согласно приложению.
 2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2012 года по 31 декабря 2012 года в соответствии с предусмотренной календарной разбивкой.
 3. Признать утратившим силу с 1 января 2012 года постановление Правления ГКЦ-РЭК РС (Я) от 29.11.2010г. №139/25 «Об утверждении тарифов на услуги  холодного водоснабжения и водоотведения, оказываемые структурными подразделениями АК «АЛРОСА» (ЗАО)».

 4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

              Председатель                                                                В.И. Лемешева
Приложение к постановлению Правления
Государственного комитета по ценовой политике –

Региональной энергетической  комиссии

Республики Саха (Якутия)
от «29» ноября 2011 года №  125
Тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения,
оказываемые АК «АЛРОСА» (ОАО)
	N
п/п
	Наименование филиала
	Тариф, руб./м3

	Холодное водоснабжение
	Горячее водоснабжение
	Водоотведение

	1. МАП Аэропорт «Мирный»

	В период с 01.01.2012 года по 30.06.2012 г. (включительно)

	1.1
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	133,95
	533,96
	79,50

	1.2.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	158,06
	630,07
	93,81

	В период с 01.07.2012 года по 31.08.2012 г. (включительно)

	1.3
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	133,95
	550,78
	79,50

	1.4.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	158,06
	649,92
	93,81

	В период с 01.09.2012 года по 31.12.2012 г. (включительно)

	1.5
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	133,95
	562,55
	79,50

	1.6.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	158,06
	663,81
	93,81

	2.МАП Аэропорт «Полярный»

	В период с 01.01.2012 года по 30.06.2012 г. (включительно)

	2.1
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	324,54
	-
	401,92

	2.2.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	382,95
	-
	474,27

	В период с 01.07.2012 года по 31.08.2012 г. (включительно)

	2.3
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	324,54
	-
	401,92

	2.4.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	382,95
	-
	474,27

	В период с 01.09.2012 года по 31.12.2012 г. (включительно)

	2.5
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	324,54
	-
	401,92

	2.6.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	382,95
	-
	474,27

	3. Удачнинский ГОК

	В период с 01.01.2012 года по 30.06.2012 г. (включительно)

	3.1
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	57,07
	354,35
	15,91

	3.2.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	67,35
	418,13
	18,77

	В период с 01.07.2012 года по 31.08.2012 г. (включительно)

	3.3
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	57,07
	373,24
	17,01

	3.4.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	67,35
	440,43
	20,07

	В период с 01.09.2012 года по 31.12.2012 г. (включительно)

	3.5
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	57,07
	389,93
	17,95

	3.6.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	67,35
	460,12
	21,18

	4. ПТВС г. Мирный (без учета химической очистки)

	В период с 01.01.2012 года по 30.06.2012 г. (включительно)

	4.1
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	15,28
	-
	35,37

	4.2.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	18,03
	-
	41,73

	В период с 01.07.2012 года по 31.08.2012 г. (включительно)

	4.3
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	15,76
	-
	36,92

	4.4.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	18,60
	-
	43,57

	В период с 01.09.2012 года по 31.12.2012 г. (включительно)

	4.5
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	17,37
	-
	36,92

	4.6.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	20,50
	-
	43,57

	5. ПТВС г. Мирный (с учетом химической очистки)

	В период с 01.01.2012 года по 30.06.2012 г. (включительно)

	5.1
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	69,27
	139,16
	-

	5.2.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	81,73
	164,21
	-

	В период с 01.07.2012 года по 31.08.2012 г. (включительно)

	5.3
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	69,27
	143,07
	-

	5.4.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	81,73
	168,82
	-

	В период с 01.09.2012 года по 31.12.2012 г. (включительно)

	5.5
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	69,27
	146,34
	-

	5.6.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	81,73
	172,68
	-

	6. ПТВС п. Заря (без учета химической очистки)

	В период с 01.01.2012 года по 30.06.2012 г. (включительно)

	6.1
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	55,03
	-
	-

	6.2.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	64,94
	-
	-

	В период с 01.07.2012 года по 31.08.2012 г. (включительно)

	6.3
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	57,81
	-
	-

	6.4.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	68,22
	-
	-

	В период с 01.09.2012 года по 31.12.2012 г. (включительно)

	6.5
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	57,81
	-
	-

	6.6.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	68,22
	-
	-

	7. ПТВС п. Арылах (без учета химической очистки)

	В период с 01.01.2012 года по 30.06.2012 г. (включительно)

	7.1
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	29,53
	-
	-

	7.2.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	34,85
	-
	-

	В период с 01.07.2012 года по 31.08.2012 г. (включительно)

	7.3
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	30,59
	-
	-

	7.4.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	36,10
	-
	-

	В период с 01.09.2012 года по 31.12.2012 г. (включительно)

	7.5
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	30,59
	-
	-

	7.6.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	36,10
	-
	-

	8. ПТВС п. Алмазный (без учета химической очистки)

	В период с 01.01.2012 года по 30.06.2012 г. (включительно)

	8.1
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	24,58
	-
	-

	8.2.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	29,00
	-
	-

	В период с 01.07.2012 года по 31.08.2012 г. (включительно)

	8.3
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	29,72
	-
	-

	8.4.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	35,06
	-
	-

	В период с 01.09.2012 года по 31.12.2012 г. (включительно)

	8.5
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	35,09
	-
	-

	8.6.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	41,40
	-
	-

	9. Айхальский ГОК

	В период с 01.01.2012 года по 30.06.2012 г. (включительно)

	9.1
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	16,66
	176,06
	16,92

	9.2.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	19,66
	207,75
	19,96

	В период с 01.07.2012 года по 31.08.2012 г. (включительно)

	9.3
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	18,58
	198,45
	18,02

	9.4.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	21,93
	234,17
	21,26

	В период с 01.09.2012 года по 31.12.2012 г. (включительно)

	9.5
	Потребители (за исключением населения) <*>

	одноставочный
	20,71
	231,59
	18,02

	9.6.
	Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	одноставочный
	24,44
	273,28
	21,26

--------------------------------

<*> без НДС
<**> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). В целях соблюдения предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальные услуги: водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленным уровнем платы.